
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000254_2024_delibera_firmata.pdf Toniolo Roberto CE6726DDAF7720234763B95B5D380E0F4

AA964073A4A3B8ED02A9B2BB99672C4

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[02-01]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Funzioni temporanee di Direttore Sanitario - determinazioni.OGGETTO:

30/04/2024 11:03DATA:

0000254NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Funzioni temporanee di Direttore Sanitario - determinazioni.OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 167 del , è stato prorogato l’incarico di Direttore26/3/2024
Sanitario della Dott.ssa Monica Troiani per due anni, sino al .31/3/2026

Con nota acquisita al prot. n. 9501 del , la dirigente ha comunicato la volontà di recedere16/4/2024
anticipatamente dall'incarico di Direttore Sanitario a far data dall' .1/5/2024

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 251 del , questa Azienda ha preso atto del recesso29/4/2024
anticipato della Dott.ssa Monica Troiani dall'incarico di Direttore Sanitario dall' , dando atto, attese1/5/2024
le motivazioni addotte dall'interessata, di rinunciare al rispetto del periodo di preavviso.

Con Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto n. 20 del  è stata avviata la procedura16/1/2024
per la formazione di nuovi elenchi di nominativi di soggetti idonei all’incarico di Direttore Amministrativo,
Direttore Sanitario, Direttore dei Servizi Socio-sanitari delle Aziende ed enti del Servizio Sanitario
Regionale, anche in considerazione di quanto previsto dall’art. 8 bis del D.L. n. , convertito dalla L.75/2023
n. .112/2023

A conclusione della procedura di selezione sono stati approvati gli elenchi di idonei in parola, mediante
Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 66 del , resi disponibili ai Direttori24/4/2024
Generali delle Aziende ed Enti del SSR a cui è demandata la verifica della permanenza dei requisiti e delle
condizioni dichiarate in sede di candidatura, nonché dell'osservanza di tutte le disposizioni che regolano gli
incarichi dirigenziali di vertice ai fini dell’assegnazione dell’incarico.

Al fine di assicurare continuità nell’attività istituzionale per garantire la gestione dei compiti aziendali, si
ritiene opportuno affidare l’esercizio temporaneo della funzione di Direttore Sanitario al Dott. Stefano
Kusstatscher, Direttore della UOC Rischio Clinico di questa Azienda, già sostituto attuale del Direttore
Sanitario in caso di assenza.

Ciò nelle more dei necessari approfondimenti e delle opportune valutazioni in ordine ai professionisti
inseriti nel precitato elenco degli idonei all'incarico di Direttore Sanitario.

L’interessato ha dichiarato la sua disponibilità allo svolgimento di detta funzione.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

VISTI:

- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;502/1992
- la L.R. n.  e s.m.i.;56/1994
- la DGRV n. 20 del ;16/1/2024
- il DDR n. 66 del .24/4/2024

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

In base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del ;26/2/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di affidare al Dott. Stefano Kusstatscher, Direttore della UOC Rischio Clinico di questa Azienda, l’
esercizio temporaneo della funzione di Direttore Sanitario, con decorrenza dall'  e fino alla nomina1/5/2024
del nuovo Direttore Sanitario, fermo l'esercizio dell'incarico di Direttore dell’UOC Rischio Clinico;

3) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 14 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;  97/2016

4) di incaricare l'UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


